GABINETE DO PREFEITO

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 002 / 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº. 001 / 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRITA, Estado de Pernambuco, no

uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal,
na Lei Orgânica Municipal e nas demais leis que regem a espécie e considerando a
Homologação do Resultado do Concurso Público objeto do Decreto nº. 009/2017, que se deu
em 16 de março de 2017, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS,
relacionados nos anexos I e II deste Edital, para provimento de cargos do quadro efetivo da
Prefeitura Municipal de Serrita-PE.

Os Candidatos relacionados nos Anexos I e II do presente Edital deverão

comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, sito à Rua
Barbosa Lima, 63 Centro, Serrita – PE, no horário das 08:00 às 14:00 horas, no prazo máximo
de 30 (trinta) dias a contar da publicação deste.

Os Candidatos constantes do Anexo II do presente Edital, estão sendo

convocados para atender as vagas existentes no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal e
havidas no Município em decorrência da desistência provocada pelo não comparecimento e
da renuncia de alguns concursados convocados e nomeados.

Os Candidatos deverão dispor no momento da apresentação a

documentação constante do Anexo III do presente.

GABINETE DO PREFEITO

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73.

ANEXO I
RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL 001/2015

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
1. ERIVAN DE OLIVEIRA SANTOS

2. MARIA NILDA DO NASCIMENTO BEM
3. EVANDO CARLOS DE SOUZA

4. DANIEL DIAS LEITE
5. JOSE DE SOUSA COSTA

6. ANGELA MARIA FERREIRA DOS SANTOS
7. JOZINARIA ROCHA DE SOUZA
8. DAMIANA MARIA DA SILVA

9. JONAS GOMES VIANA
10. MARIA ANDRÉA BRINGEL DOS SANTOS

11. MARIA ALDERI ALVES DA SILVA
12. JASIEL PEDRO DA SILVA

13. IVANEDIMA EUGENIA DO NASCIMENTO
14. MARIA NAYARA DA SILVA

15. MARIA ADRIANA DE SÁ FELIX
16. EDVALDO VIEIRA DO NASCIMENTO NETO

17. FRANCISCO ANTONIO FERNANDES CORDEIRO
CCOCOOCORDEIRO CORDEIRO 18. MARIA BEATRIZ LEAL GOSMO

19. JOSÉ AÍLTON FERREIRA DE LIMA
20. ANA ERICA RAMALHO DO NASCIMENTO

21. ROMILSON CORDEIRO LEITE
22. FRANCISCO JHAMERSON GONZAGA DE SOUZA

23. MARIA DE FATIMA MARTINS BRINGEL
24. MARIA PRISCILA BERNARDO RODRIGUES

25. MARIA JUNANE DE ARAÚJO
26. ANA ROBERTA NUNES DA SILVA

27. FERNANDA VIEIRA ALVES DA RITA
28. JAILSON DE OLIVIERA

29. MISAEL LAERCIO DOS SANTOS GOMES
30. VALÉRIA SANTOS FERNANDES

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA “B”

1. LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA JUNIOR

2. CARLOS MICAEL SOUZA SANTOS

3. RAFAEL CLEMENTINO DE OLIVEIRA LEITE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73.

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA “D”

1. ANTONIO VALTONI ALVES LEITE LEANDRO – DEFICIENTE

2. JACKSON JOSÉ DE ARAÚJO

3. PAULO RICARDO RIBEIRO DOS SANTOS

4. ANTONIO JOVINTINO MOREIRA

5. CICERO PAULO DE SOUZA

6. IVANILDO TEIXEIRA ALVES

7. JOSUE DE OLIVEIRA

8. SEBASTIÃO JOÃO DE OLIVEIRA

9. ANTONIO BEZERRA DE MENEZES

10. FRANCISCO ROBSON CHAGAS SILVA

CARGO: EDUCADOR SOCIAL

1. LAYANE THAIS SAMPAIO CRUZ

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

1. VICTORIA ALMEIDA ALVES
2. LAÍS SARAIVA LEÃO
3. ANNA LÍCIA FERREIRA BRITO
4. VIVIANE MARIA PEREIRA DE CARVALHO
5. EDILMA JACINTO

CARGO: PSICÓLOGO

1. GUSTAVO VASCONCELOS FREIRE
2. IOLANDA MAGDA DE MELO SILVA
3. JOSÉ JOPSOM MENDES LEITE
4. GECIANA CONRADO DOS SANTOS
5. CYBELLE VERAS DE QUEIROZ VIEIRA

CARGO: FISIOTERAPEUTA

1. HERON DOUGLAS DUTRA CANEJO
2. ROSÁLIA FERREIRA DINIZ NETA

GABINETE DO PREFEITO

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73.

CARGO: EDUCADOR FÍSICO

1. FLÁVIA REJANE FERREIRA CAVALCANTE

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL

1. CLÁUDIA GUERRA DE SÁ HONÓRIO

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL

1. ANA CECÍLIA BARBOSA BRAGA
2. RAFAEL ALVES INÁCIO
3. JOSEILTON CARLOS BEZERRA
4. ULISSES RODRIGUES CAVALCANTE

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

1. ANA MARIA DE VASCONCELOS
2. EUNICE BARBOSA LEITE
3. ANA PAULA FIGUEREDO
4. SANDRA MARIA TIMOTEO SILVA

CARGO: PSICOPEDAGOGO

1. FRANCISCA ROSIMERE SÁ

CARGO: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

*PSF MARIA ANDRELINA

1. DAYANA MARTINS BELO

*PSF SÃO MIGUEL

1. KASSIA REGINA BERNARDO DOS SANTOS

*PSF SANTA ROSA

1. JOELSON DE SOUZA SILVA

GABINETE DO PREFEITO

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73.

*PSF BARRINHA

1. ATALANA MARIA SAMPAIO PEIXOTO PARENTE
COSTA

*PSF MAMELUCO

1. ROSINALVA MARIA DOS ANJOS

*PSF BEZERRO – Área 6

1. MARIA AUXILIADORA CARVALHO DE BARROS

*PSF BEZERRO – Área 7

CARGO: FARMACEUTICO

1. JEOSVALDO ULISSES SAMPAIO PEIXOTO SARAIVA

CARGO: FONOAUDIOLOGO

1. FABIANA DE CARVALHO LIMA

CARGO: TECNICO EM RADIOLOGIA

1. EXPEDITO ANTONIO DOS SANTOS

CARGO: VIGIA

1. BRENO ROMÁRIO ROCHA CALDAS
2. MARIVALDA CECILIO SANTOS
3. FRANCINALDO FERREIRA
4. IGOR LUIZ DE OLIVEIRA LIMA

CARGO: ENFERMEIRO PSF

1. DENIZIELE BRUNA MARINS DE OLIVEIRA SAMPAIO
2. LUCAS BEZERRA BRINGEL

1. ANTÔNIO CLAUDIO GOMES DE SÁ

GABINETE DO PREFEITO

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73.

CARGO: MÉDICO PLANTONISTA

1. DIÓGENES LUIS GONÇALVES RODRIGUES DE LIMA
2. PRISCILLA CORDEIRO DE OLIVEIRA
3. SANDRINERIO FERREIRA ROCHA
4. NADJA PEREIRA PARENTE

CARGO: BIOQUIMICO

1. BRUNO DYOGENES CECILIO AS

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM

1. MARCIANA HONORATO GOMES
2. MARIA EDNALVA DOS SANTOS PEREIRA
3. RITA DE KACIA DE LIMA TORRES
4. OCIMAR LUIZ DA SILVA
5. CLAUDIANO AVES DE ARAUJO
6. VAUMIRA MARIA DA SILVA
7. ROSEANE MARIA DE SOUZA
8. MARIA DAS GRAÇAS TAVEIRA
9. DAMIÃO MANOEL DOS SANTOS
10. NAYANNA ALEXANDRINA TORRES DE OLIVEIRA
11. MARIA SUELE MARCOS SIMPLICIO

CARGO: RECEPCIONISTA

1. CRYSNAMARA BELARMINO DUARTE BEZERRA
2. MARIA CRISTIANE MARTINS
3. MARIA EUGÊNIA GONÇALVES RAMOS
4. DEBORA PEREIRA DAMIÃO

CARGO: ODONTOLOGO PSF

1. FRANCISCO GELMAR NUNES
2. ROCLEITON DOS SANTOS DE SOUZA
3. THAMYRES TEIXEIRA CAVALCANTI
4. LUIZ SERGIO LUCIANO GONÇALVES

CARGO: ENFERMEIRO

1. CASSIA SIMONE GONDIM SALES MAGALHAES – DEFICIENTE
2. LUCIANA DA ROCHA CABRAL
3. THAISE FREIRE DOS SANTOS

GABINETE DO PREFEITO

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73.

CARGO: ENCARREGADO DE ABASTECIMENTO DE AGUA

1. JOSE GARCIA NUNES DA SILVA
2. JOSE PAULO PEREIRA
3. FABIO LUIZ SANTOS
4. FRANCISCO FERREIRA MARTINS
5. JONE LENNON MARTINS
6. JOÃO PAULO ALVES LUNGUINHO
7. CLAUDIO JOSE DE SOUZA

CARGO: MECANICO DE MAQUINAS PESADAS

1. EDMILSON JUNIOR MENESES DE LIMA

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

1. GIZELE FERREIRA DOS SANTOS
2. DIEGO DE SÁ FERREIRA
3. MARIA ZILMA MARTINS FELIX

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1. FERNANDA DA SILVA LAVOR
2. JOAO DONILTON DOS SANTOS

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

1. JOSÉ CARLOS PEREIRA JÚNIOR

CARGO: DESENHISTA

1. CONSTANTINO VANIEL DE SÁ CRUZ SILVA

CARGO: DIGITADOR

1. PAULO BENJERI VIANA SOUZA
2. FELIPE ALVES DOS SANTOS

GABINETE DO PREFEITO

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73.

CARGO: GERENCIADOR DE SISTEMAS

1. JOSE ALEX DE SOUSA
2. SARAH SARAIVA NUNES

ANEXO II
RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

CONVOCADOS PARA ATENDER AS VAGAS HAVIDAS
 DADO A DESISTÊNCIA E RENUNCIA DE CANDIDATOS

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

1. BRUNA MARIA DO NACIMENTO GOMES
2. SEBASTIANA ALZENIR LEITE
3. ANGELA MARIA DE VASCONCELOS
4. MARIA JUCICLEIDE MARTINS DE LUCENA
5. OLINDINEA DA SILVA
6.  6. MARIA SANDRA CALDAS ALVES
7. MARIA ELISIANE DUARTE
8.JOSEANE MONTEIRO DA CRUZ
9.MARIA VANIA DO NASCIMENTO
10.MARIA DE LOURDES DA SILVA
11.ANTONIA ROZIANE HENRIQUE DE CARVALHO

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E BASICO I

1.ARYANE PEIXOTO DE NOROES
2.FRANCISCA CARLOS DE FIGUEREDO
3.LUCIMAR LUIZA DA SILVA
4.ROSEMERY RIBEIRO DE AS
5.AVELINO ANTONIO DOS ANJOS
6.RENATA LINO DE MENEZES
7.MARIA AIANY RAMOS DE ARAÚJO
8.EDIVANIA JORGE DOS SANTOS
9.LUCIANA FERREIRA DE LIMA CAMPOS

CARGO: PROFESSOR INTÉRPRETE DE LIBRAS

1. ANTONIO PEREIRA DE ARAUJO JUNIOR

GABINETE DO PREFEITO

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73.

CARGO: PROFESSOR LINGUA PORTUGUESA

CARGO: PROFESSOR MATEMATICA

1. MÔNICA LAÍS TORRES LIMA
2. MARIA TACIANA CARDOSO LOPES
3. FRANCISCO LEONARDO ALVES FERREIRA
4. FRANCISCO JOSÉ AGRA DOS REIS

CARGO: PROFESSOR HISTORIA

1.CÉSAR AUGUSTO DE MELO SILVA

CARGO: COORDENADOR PEDAGOGICO (PEDAGOGIA)

1. MARIA ELYARA LIMA DE OLIVEIRA
2. MARIA VANEIDE DE OLIVEIRA

CARGO: COORDENADOR PEDAGOGICO (MATEMATICA)

1. SANDRA ELIENE FERREIRA FERNANDES

ANEXO III
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

1- Cópia da Certidão de Casamento, quando for o caso;
2- Cópia do Titulo de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral;
3- Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, em caso de candidato do

sexo masculino;
4- Declaração de antecedentes criminais do Tribunal de Justiça de Pernambuco (TJ-PE) e

da Justiça Federal (JF-PE);
5- Cópia da Cédula de Identidade;
6- 02 (duas) Fotos 3x4 recentes;
7- Cópia do Comprovante de Inscrição do PIS/PASEP ou Declaração de não haver

realizado inscrição;
8- Cópia do Cadastro de Pessoa Física- CPF;
9- Cópia de comprovante de residência, recente;
10- Documentação comprobatória da escolaridade mínima exigida para o cargo;

1.  THAIS DA SILVA XAVIER

GABINETE DO PREFEITO

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73.

11- Diploma de conclusão de Curso Superior na área de inscrição do candidato,
devidamente reconhecido pelo Ministério da Educação/MEC.

12- Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18(dezoito) anos;
13- Cópia do Cartão de Vacinação dos filhos menores de 14 (catorze) anos;
14- Cópia da Comprovação de Registro no Conselho ou Órgão de Classe Regulador da

Profissão, quando for o caso;
15- Hemograma completo, Sumário de urina, Glicemia, VDRL, TGO, TGP e Exame

admissional;
16- O candidato convocado deverá apresentar os mencionados exames, para avaliação

médica pré-admissional, a serem analisados por médicos designados que compõem a
Junta Médica Municipal, conforme Portaria n. 050/2017, de 02 de janeiro de 2017, cuja
avaliação desta junta médica terá cunho de decisão terminativa, após análise dos
exames realizados pelo candidato convocado.;

17- Declaração de desimpedimento (Modelo no anexo III);
18- Declaração de Bens e Valores ou apresentação da cópia da Declaração de Imposto de

Renda (Modelo no Anexo IV);
19- Todos os documentos solicitados deverão ser entregues em cópias autenticadas em

cartório;
20- As declarações constantes neste anexo deverão ser entregues com as devidas firmas

reconhecidas em cartório.
21-  Conta Bancária, preferencialmente do Banco do Brasil S/A, Agência Serrita-PE..

ANEXO IV
MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de
identidade RG n.º (número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF), (com endereço
de residência), DECLARA por livre e espontânea vontade, sob as penas da Lei de que não
existe qualquer impedimento de ordem legal ou ética e inexiste qualquer incompatibilidade,
para o exercício do cargo público de (descrever o cargo em que foi aprovado) referente a
aprovação no Concurso Público, regido sob o Edital 01/2015 realizado pela Prefeitura
Municipal de Serrita-PE.

SERRITA-PE, (dia) de (mês) de (ano).

_____________________________________________________

GABINETE DO PREFEITO

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73.

DECLARANTE

ANEXO V
MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE BENS

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de
identidade RG n.º (número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF), (com endereço
de residência), DECLARA para os devido fins que:

( ) Não possui bens.
( ) Possui os bens e conforme discriminação e valor abaixo especificado:

DISCRIMINAÇÃO VALOR EM R$

Para os devidos fins de direito, firma, data e assina.

SERRITA-PE, (dia) de (mês) de (ano).

_____________________________________________________
DECLARANTE